2020年 11月 20日

各 位

会社名： 株 式 会 社 フ ェ リ シ モ

代表者： 代表取締役社長 矢 崎 和 彦

（コード番号  3 3 9 6  東証第一部）

問 い 合 わ せ 先 ：

執行役員コーポレートスタイルデザイン本部長 荒 岡 芳 彦
（ T E L  0 7 8 - 3 2 5 - 5 5 5 5 ）

訴訟提起に関するお知らせ

 当社は、下記のとおり株式会社プログレスを相手方（東京都武蔵野市）として、大阪地方裁判所に特

許権および意匠権侵害訴訟を提起いたしましたので、お知らせいたします。

記

１．訴訟を提起した裁判所および年月日

（１）裁判所：大阪地方裁判所

（２）提起日：2020年 11月 19日

２．訴訟を提起した者

（１）名称：株式会社フェリシモ

（２）所在地：神戸市中央区浪花町 59番地

（３）代表者：代表取締役社長 矢崎 和彦

３．訴訟を提起した相手（被告）

（１）名称：株式会社プログレス（以下、「プログレス」と表記します。）

（２）所在地：東京都武蔵野市吉祥寺南町１丁目 11番 11号

（３）代表者：代表取締役社長 竹本 雅人

４．訴訟提起に至った経緯

レジカゴに装着可能で、快適な持ち運びを実現した当社オリジナル商品「レジカゴリュック®」に

係る当社が持つ特許権（第 6482515号）および意匠権（第 1579921号・第 1579922号・第 1579923号）

に関し、プログレスが侵害の可能性がある商品を販売している事実を確認いたしました。

当社からプログレスに対し、輸入・販売の差止め、商品在庫の廃棄等を求める通知を行いましたが、

誠実な対応が得られなかったため、やむを得ず当該商品の輸入・販売の差止め請求および商品在庫の

廃棄ならびに損害賠償を求める訴訟を提起するに至りました。

当社にとりましては当該特許権および意匠権は、地道な開発努力を積み重ねてきた成果であり、重

要な知的財産でもあるため、侵害に対しましては毅然とした措置をとる所存であります。

５．訴訟の内容

当社が持つ特許権および意匠権を侵害する商品の輸入・販売の差止め請求および商品在庫の廃棄請

求ならびに損害賠償請求訴訟。

６．今後の見通し

今後の訴訟経緯につきましては、必要に応じて適宜に情報開示を行ってまいります。

７．業績に与える影響

本件が当社および当社グループの業績に与える影響は、軽微であります。

以 上